VORSPEISEN

Beef Tatar vom Rinderfilet dazu eingelegtes GemuUse,
knackiger Spargel, Butter und Toast

Hot Chili Gambas
im gusseisernen Pfandl mit Olivendl, Chili und
Knoblauch, WeiBbrot

FANDL'S Schneckenpfandl
2 Dutzend SUdburgenldndische Weinbergschnecken
gratiniert mit Knoblauchbutter, Toastbrot vom Gansfuss

Karamellisierter Ziegenkase
mit Zitronendl, Balsamico-Essig marinierter gruner Salat
Weissbrot

SUPPEN

Klare Rindssuppe mit
Frittaten oder
Leberknddeln

Cremesuppe der Saison

VEGETARISCH

Hausgemachte Kurbis-Nudeltascherl
mit brauner Butter und Parmesan, gruner Salat

KLASSISCHE HAUPTGERICHTE

Wiener Schnitzel vom Schwein
mit Pommes Frites

Cordon Bleu vom Schwein gefullt mit Beinschinken
und Emmentaler mit Pommes Frites

€16,50

€12,50
€12,20

€ 10,50

€ 4,50
€ 5,50

€ 5,90

€16,80

€ 14,30

€1520



STEAKS & FLEISCHGERICHTE Premium Fleisch aus Osterreich

Rinderfilet ca. 2509 €29,
Ribeye-Steak ca. 300g € 27,
Maishendlbrust ca. 2209 € 15,80
Jungschweine-Ruckensteak ca. 250g € 13,80

Steaks & Huhn werden serviert mit Krduterbutter, Knoblauchsauce

FISCH
Saiblings-Filet (Fischzucht GUnter) natur gebraten € 20,--
Steckerl-Calamari mit Knoblauch und Peftersillie € 16,50

Wolfsbarsch / Goldbrasse ca. 1 kg fur 2 Personen
aus dem Ofen im Blech serviert mit Gemuse und
Kartoffeln, Olivendl (auf Vorbestellung) €75,

Wahlt Eure LIEBLINGSBEILAGEN

Gemise der Saison € 4,50
Petersil-Kartoffeln € 4,--
Pommes Frites € 4,--
Gemischter Salat € 4,90
Blattsalat € 4,50

WILDGERICHTE

Barbarie-Entenbrust mit Orangen-Honigsauce
dazu Apfelrotkraut und Kroketten € 22,50

Faschierte Laibchen vom Wild
in Schwarzbeer-Sauce, Kartoffelpuree, Gemuse € 18,50



... etwas SUBes geht doch immer ...

Creme Brullé von der Tonkabohne mit Bananen im
gebrannten Ton von Carmen MUhl aus Pinkafeld
€ 6,

Halbflissiges Schokoladen-Tortchen mit Vanilleeis
und Schlagobers (20 Minuten Vorfreude inklusive®©)
€ 7,50

Minz Panna Cotta
auf Fruchtspiegel und frische Frichte
€ 6,

Zum Dessert empfehlen wir ....

Unsere Kaffeespezialititen Digestif

Espresso € 2,60 Holzer Schnapse
VerlGngerter € 2,80 KrGuterschn&pse
Melange € 3. Likbre

GroBer Schwarzer € 3,40 aus unserer Glasvitrine
Cappuccino € 3,50 Rum Spezialitdten
Café Latte € 3,80 Whiskeys

HeiBe Schokolade € 3,70 Metaxa 12 Sterne
Tee € 2,40 Grappa

Eiskaffee € 580



